

Číslo smlouvy objednatele: 1839/2017/OI/VZKÚ  
Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P17V00000095  
Číslo investiční akce: 8160

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1839/2017/OI/VZKÚ

### Smluvní strany

#### Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené Ing. Břetislavem Rigerem  
náměstkem primátora

#### Stavos Stavba a.s.

U Studia 3189/35, Ostrava – Zábřeh, 700 30

Zastoupena místopředsedou představenstva a.s.

Ing. Janem Hrdinou,

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 254

IČO: 008 45 451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx

IČO: 44739494  
DIČ: CZ44739494(plátce DPH)  
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu  
v Ostravě, oddíl B, vložka 254

dále jen **objednatel**  
**Obsah dodatku**

dále jen **zhotovitel**

### čl.I.

#### Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII., odst. 7. dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1839/2017/OI/VZKÚ ze dne 26.6.2017 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK, rozšíření zpevněných ploch“ z důvodu vzniklých méně a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).
2. Cena díla se navyšuje o cenu víceprací ve výši 268.407,54 Kč bez DPH (tj. 10,59 % původní ceny díla) a snižuje o cenu neprovedených prací ve výši 221.011,24 Kč bez DPH (tj. -8,72 % původní ceny díla). Cenový nárůst činí 47.396,30 Kč bez DPH (tj. 1,87% původní ceny díla).



Moravskoslezský  
kraj

**OSTRAVA!!!**

## **čl.II.**

### **Předmět dodatku**

1. Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:  
„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 4 této smlouvy.“
2. Za přílohu č. 3 smlouvy se vkládá příloha č. 4 – Změnový list č. 1 (příloha č. 1 tohoto dodatku). Za přílohu č. 4 smlouvy se vkládá příloha č. 5 - Položkový rozpočet méně a víceprací (příloha č. 2 tohoto dodatku).
3. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:
  1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	2.581.830,49 Kč
DPH	542.184,40 Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>3.124.014,89 Kč</b>

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

## **čl.III.**

### **Závěrečná ustanovení**

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 07387/RM1418/104 ze dne 03. 10.2017. Tento dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona.
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1839/2017/OI/VZKÚ ze dne 26.6.2017, tímto dodatkem č. 1 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 1839/2017/OI/VZKÚ uzavřené dne 26.6.2017.
5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
6. Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.
8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1  
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet méně a víceprací.

**Za objednatele**

**Za zhotovitele Stavos Stavba a.s.**

Datum: 03.10.2017 \_\_\_\_\_

Datum: 03.10.2017 \_\_\_\_\_

Místo: Ostrava \_\_\_\_\_

Místo: Ostrava

\_\_\_\_\_  
**Ing. Břetislav Riger**  
náměstek primátora  
na základě plné moci

\_\_\_\_\_  
**Ing. Jan Hrdina**  
místopředseda představenstva

## Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: <b>Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): xxxxxx	Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby:  <div style="text-align: center; font-size: 24px; font-weight: bold;">01</div>
--	-------------------------------------	--

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 26.6.2017, číslo smlouvy objednatele: 1839/2017/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 1598:

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s., se sídlem Ostrava-Zábřeh, U Studia 3189, IČO: 44739494

Gen.projektant (autorský dohled): Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strma 640/12, 70900, Ostrava, Mariánské Hory, IČO: 15502309

Technický dozor stavebníka (TDS): Sdružení TDS s.r.o., se sídlem Svabinského 1700/4, Ostrava Moravská Ostrava, 702 00, IČO: 28639707

Přílohy:  1) zápis ke změně 1/1 a 1/5 pis z KD 13.9.2017, sken stavebního deníku 418977 2) zápis z KD 13.9.2017 ke změně 1/2; sken stavebního deníku 418973 3) ke změně 1/3 sken stavebního deníku 418976 + 418972 + fotodokumentace 4) zápis z KD 13.9.2017 ke změně 1/4; sken stavebního deníku 418977 5) zápis z KD 13.9.2017 ke změně 1/6 6) zápis z KD 13.9.2017 ke změně 1/7 7) Vyjádření Letecké služby PČR ke změně 1/8 8) Změnový položkový rozpočet VCP a MP	Počet paré:      Příjemce :  <div style="text-align: right;">                     3 x Objednatel                      1 x TDS                      1 x Zhotovitel                      1 x Projektant (autorský dozor)                 </div>
---	---

Popis a zdůvodnění změny:	
<b>Změna 1/1: Zapuštění obrub u stávající plochy a úprava terénu</b>	Letecká služba PČR, jakožto provozovatel vrtulníkového hangáru upozornil, že u stávající betonové plochy jsou vyvýšené obrubníky a požadují jejich odstranění a zarovnání vůči okolnímu terénu s úrovní betonové desky. Důvodem je skutečnost, že tyto obrubníky tvoří pro vrtulník velmi nebezpečnou překážku a v případě nezbytného manévru by mohlo dojít k zachycení lyžiny vrtulníkem o tento obrubník a následně k jeho převrácení. Z důvodu významného zvýšení bezpečnosti při vzdušném manévrování vrtulníku v daném prostoru provozovatel požaduje snížení těchto obrubníků.
<b>Změna 1/2: Změna armování</b>	Využití betonu zpevněné plochy KARI sítěmi rozměrů 12/150/150 navržené v PD není možné provést, protože KARI síť těchto parametrů se nevyrábí. Proto byla v rámci AD provedena změna na využití vázanou armaturou z prutů R12 v obousměrném rastru po 250mm.
<b>Změna 1/3: Geotextilie</b>	Po provedení výkopu bylo zjištěno, že v navržené úrovni pláně (cca -850mm) ještě není v celé ploše rostlý terén ale navážka, která působí jako drenážní vrstva. V důsledku toho je část pláně zvodnělá a není na ní splněn požadavek na minimální deformační modul 60MPa. Jako vhodné opatření k dosažení požadovaného Edef navrhuje zhotovitel použití geotextilie, protože je úspornější než další prohlubování výkopu.
<b>Změna 1/4: Změna chodníku z betonu na dlažbu</b>	Vzhledem ke skutečnosti, že pod přístupovým chodníkem mezi výdejním stojanem PHM a zpevněnou plochou, se nachází přírodní potrubí z podzemní nádrže PHM k výdejnímu stojanu, bude, na žádost provozovatele, tento chodník proveden rozebratelný ze zámkové dlažby a nikoliv ze železobetonu, aby se bylo možno v případě nutnosti k potrubí dostat.
<b>Změna 1/5: Narovnání obrubníku k asfaltové ploše</b>	Letecká služba PČR vznesla požadavek, aby šířka výjezdu z plochy na obslužnou komunikaci byla v celé jeho délce min. 5,00 m, aby bylo možno v případě potřeby vyjet s transportní plošinou vrtulníku mimo zpevněnou plochu.
<b>Změna 1/6: Demontáž a znovu položení žlabů ACO</b>	Po demontáži obrubníků lemujících stávající plochu bylo zjištěno, že stávající odvodňovací žlaby ACO, které tvoří rozhraní mezi původní a nově budovanou plochou jsou ve třech místech "propadlé" a je nutné je vyrovnat.
<b>Změna 1/7: Informační tabule</b>	Vzhledem k dodatečnému rozhodnutí o spolufinancování stavby ze strany Moravskoslezského kraje je pro zajištění publicity nutné, nad rámec rozpočtu, dodat informační banner.
<b>Změna 1/8: Odpočet letového ověření</b>	Letové ověření není nutné provádět, protože heliport má platné ověření z 1/2017 a realizované stavební úpravy nevyžadují provedení nového letového ověření.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-221 011,24	-8,72%	268 407,54	10,59%	47 396,30

**Vyjádření - souhlas se změnou:**

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno		podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

# ZÁPIS Z KONTROLNÍHO DNE 13 9 2017

## STAVBA: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK. rozšíření zpevněných ploch

CAT.W	LNOL	CP	PROJEKT	OBJEDNATEL	PROJEKTOVÁ	STAVBA	PROJEKTOVÁ	PROJEKTOVÁ	PROJEKTOVÁ	PROJEKTOVÁ	PROJEKTOVÁ	TERMIN	SPLAČENÍ
												19.9.2017	
												19.9.2017	
												19.9.2017	
												19.9.2017	
												19.9.2017	
												27.9.2017	
												19.9.2017	
												27.9.2017	

29.9.17 Zápis z kontrolního dne. Přítomni: Stáňa, ...  
 Při kontrole stavby dne 13.9.2017 ...  
 Pracovní podmínky na stavbě ...  
 Stavba je prováděna podle ...  
 Úroveň ...  
 LS PČP

A zápis z KD 13.9.2017; sken stavebního deníku 418977



24.9.17 ZITJE KAMNINE  
 PRIDOBIVA ZASTAVILO ZBIRANJE STROJ.  
 PRIDOBIVA SE PS.  
 DOSTAVILO ITO DOKAZILO ROZPOSLOVIDE  
 BRUKSNI PRISTOGLI ZASTAVILI DO USTILU.

25.9.17  
 (R)  
 POČETI - ZAKLONITI BOL  
 SLO - SLOVETI KLIPKI  
 PEČENIKI - DOP, USTAVI, VIBRANI DESEKI DOP  
 ITO DOK - 600 130  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI

26.9.17  
 (PS)  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI  
 DOKAZI - DOKAZI - ZBIRATI DOKAZI VIBRATI DOKAZI



základová spára před pokládkou, viditelná stojící voda









ZAPIS Z KONTROLNÍHO DNE  
13 9 2017

STAVBA: Výstavba vrtulníkoveho hangaru v areálu HZS MSK, rozšírení zpevněných ploch

ČÍSLO	LK:SL	VP	STRUKČNĚ VYKRESLENÉ KRESLENÍ	TECHNICKÉ KRESLENÍ	TECHNICKÉ KRESLENÍ	EVY	TERMIN	SPLENĚNÍ
						1. Úprava podkladů pro výstavbu základů objektu hangaru. Práce zahrnují odstranění stávajících podkladů, vyčištění terénu a provedení nových základů. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017.	19.9.2017	
						2. Úprava podkladů pro výstavbu základů objektu hangaru. Práce zahrnují odstranění stávajících podkladů, vyčištění terénu a provedení nových základů. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017.	19.9.2017	
						3. Úprava podkladů pro výstavbu základů objektu hangaru. Práce zahrnují odstranění stávajících podkladů, vyčištění terénu a provedení nových základů. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017.	19.9.2017	
						4. Úprava podkladů pro výstavbu základů objektu hangaru. Práce zahrnují odstranění stávajících podkladů, vyčištění terénu a provedení nových základů. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017.	19.9.2017	
						5. Úprava podkladů pro výstavbu základů objektu hangaru. Práce zahrnují odstranění stávajících podkladů, vyčištění terénu a provedení nových základů. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 19.9.2017.	19.9.2017	
						6. Úprava podkladů pro výstavbu základů objektu hangaru. Práce zahrnují odstranění stávajících podkladů, vyčištění terénu a provedení nových základů. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 27.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 27.9.2017. Práce byly provedeny v souladu s projektem. Práce byly ukončeny 27.9.2017.	27.9.2017	

## Rekapitulace objektů stavby

**Stavba:** Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

**Objednatel:** SMO

**Zhotovitel:** Stavos Stavba a.s. Ostrava

**Místo:**

**Zpracoval:**

**Datum:** 22. 5. 2017

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
01-1	Zapuštění obrub u stávající plochy	74 676,85	0,00	15 682,20	90 359,05	0,00	74 676,85	0,00	0,00	0,00
01-2	Změna armování	53 514,35	0,00	11 238,10	64 752,45	0,00	53 514,35	0,00	0,00	0,00
01-3	Geotextilie	11 330,42	0,00	2 379,40	13 709,82	0,00	11 330,42	0,00	0,00	0,00
01-4	Změna chodníku z betonu na dlažbu	-2 789,73	0,00	-585,90	-3 375,63	0,00	-2 789,73	0,00	0,00	0,00
01-5	Narovnání obrubníku k asfaltové ploše	20 709,94	0,00	4 349,10	25 059,04	0,00	20 709,94	0,00	0,00	0,00
01-6	Demontáž a znovu položení žlabů ACO	9 394,47	0,00	1 972,90	11 367,37	0,00	9 394,47	0,00	0,00	0,00
01-7	Informační tabule	2 000,00	0,00	420,00	2 420,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
01-8	Odpočít letového ověření	-121 440,00	0,00	-25 502,40	-146 942,40	0,00	-121 440,00	0,00	0,00	0,00
<b>Celkem</b>		<b>47396,30</b>	<b>0,00</b>	<b>9553,30</b>	<b>57349,60</b>	<b>0,00</b>	<b>45396,30</b>	<b>0,00</b>	<b>2000,00</b>	<b>0,00</b>

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Zapuštění obrub u stávající plochy

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Místo:

Zpracoval: XXXXXXXXXX

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**74 676,85**

### 1 Zemní práce

**55 449,49**

22	R	113202111R 00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	39,00000	48,18	1 879,02
					21,5+3+4+4+4+2,5	39,00000	
					Součet	39,00000	
2	001	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	9,75000	124,00	1 209,00
					(21,5+3+4+4+4+2,5)*0,5*0,5	9,75000	
					Součet	9,75000	
3	001	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	9,75000	27,50	268,13
4	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	9,75000	205,80	2 006,55
					(21,5+3+4+4+4+2,5)*0,5*0,5	9,75000	
5	001	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	9,75000	53,20	518,70
					(21,5+3+4+4+4+2,5)*0,5*0,5	9,75000	
6	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	9,75000	14,59	142,25
					(21,5+3+4+4+4+2,5)*0,5*0,5	9,75000	
7	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	16,57500	110,00	1 823,25
					(21,5+3+4+4+4+2,5)*0,5*0,5	9,75000	
8	001	175111101	Obsypání obrub ručně sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m	m3	4,87500	335,00	1 633,13
					(21,5+3+4+4+4+2,5)*0,5*0,5*0,5	4,87500	
					Součet	4,87500	
9	583	583312000	štrkopiesek (Braččice) neliděný zásypový materiál	t	0,00000	191,00	0,00
10	231	181111131	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 200 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	416,00000	36,40	15 142,40
					152+264	416,00000	
11	231	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	416,00000	15,40	6 406,40
12	005	005724100	osivo směs travní parková	kg	6,24000	90,90	567,22
					416 * 0,015	6,24000	
13	231	182303112	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm rovina ve svahu do 1:2	m2	416,00000	26,60	11 065,60
14	103	103641010	zemina pro terénní úpravy - ornice	f	24,12800	530,00	12 787,84
					416 * 0,058	24,12800	

### 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

**9 010,56**

23	R	917862111R 00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou, lože z C 12/15	m	39,00000	201,54	7 860,08
					21,5+3+4+4+4+2,5	39,00000	
16	221	979024443	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních	m	39,00000	29,50	1 150,50
					21,5+3+4+4+4+2,5	39,00000	

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Zapuštění obrub u stávající plochy

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Místo:

Zpracoval: ██████████

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>998 Přesun hmot</b>							<b>1 806,84</b>
24	R	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	29,62035	61,00	1 806,84
<b>D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>							<b>8 409,96</b>
18	R	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	14,04000	130,00	1 825,20
19	R	979082219R00	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	126,36000	22,00	2 779,92
20	R	979087112R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	14,04000	146,00	2 049,84
21	R	979990101R00	Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel	t	14,04000	125,00	1 755,00
<b>Celkem</b>							<b>74 676,85</b>

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Změna armování

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Místo:

Zpracoval: ██████████

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>53 514,35</b>
<b>58 Cementobetonové kryty komunikací</b>							<b>-67 764,23</b>
2	R	919716111R 00	Výztuž cementobet. krytu letišť sítí KARI -(216,58+16,34)*2*1,15*6,02/1000 Součet	t	-3,22501	21 012,10	-67 764,23
					-3,22501		
					-3,22501		
<b>6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>							<b>121 267,24</b>
4	011	631361821	Výztuž mazanin betonářskou ocelí 1D 505 <i>Jedná se o položku cenové soustavy ÚRS, která přesně vystihuje povahu prováděných prací.</i> ((12,0*19,6)/0,25+12)*2*0,89*1,00/1000 ((11,05*19,6)/0,25+11,05*0,25*0,5)*2*0,89*1,00/1000 (3,25*1,5)/0,25*4*1,05/1000 Součet	t	3,32239	36 500,00	121 267,24
					1,69598		
					1,54451		
					0,08190		
					3,32239		
<b>99 Staveništní přesun hmot</b>							<b>11,34</b>
3	R	998224111R 00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	0,18591	61,00	11,34
<b>Celkem</b>							<b>53 514,35</b>

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Geotextílie

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Místo:

Zpracoval: ██████████

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 11 330,42**

**9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 323,41**

1	221	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	244,56600	46,30	11 323,41
			232,92*1,05		244,56600		
			Součet		244,56600		

**99 Staveništní přesun hmot 7,01**

2	R	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	0,11495	61,00	7,01
---	---	--------------	--	---	---------	-------	------

**Celkem 11 330,42**



# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

**Stavba:** Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

**Objekt:** Dodatek

**Část:** Změna chodníku z betonu na dlažbu

**Objednatel:** SMO

**Zhotovitel:** Stavos Stavba a.s. Ostrava

**Místo:**

**Zpracoval:** [REDACTED]

**Datum:** 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>-2 789,73</b>
<b>5 Komunikace</b>							<b>1 536,94</b>
1	R	564851111R 00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm chodník -1,5*3,25 Součet	m2	-4,87500	106,19	-517,68
2	221	564871115	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 290 mm	m2	4,87500	200,00	975,00
3	R	564962111R 00	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 20 cm chodník -1,5*3,25 Součet	m2	-4,87500	299,54	-1 460,26
4	221	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	4,87500	270,00	1 316,25
5	592	592450400	dlažba zámková UNIDEKOR HBB 23x14x6 cm přírodní <i>spotřeba: 38 kus/m2</i>	m2	4,87500	251,00	1 223,63
<b>58 Cementobetonové kryty komunikací</b>							<b>-4 325,69</b>
6	R	581132111R 00	Kryt cementobeton. komunikací skup. 1 a 2 tl. 20 cm chodník -3,25*1,5 Součet	m2	-4,87500	887,32	-4 325,69
<b>99 Staveništní přesun hmot</b>							<b>-0,98</b>
7	R	998224111R 00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	-0,01600	61,00	-0,98
<b>Celkem</b>							<b>-2 789,73</b>

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Narovnění obrubníku k asfaltové ploše

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Místo:

Zpracoval: ██████████

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**20 709,94**

### 1 Zemní práce

**4 087,16**

21	R	113202111R00	Vyrhánění obrub obrubníků silničních 3,2*2	m	6,40000	48,18	308,35
			Součet		6,40000		6,40000
2	001	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	0,80000	124,00	99,20
			3,2*0,5*0,5		0,80000		0,80000
			Součet		0,80000		0,80000
3	001	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	0,80000	27,50	22,00
4	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	0,80000	205,80	164,64
5	001	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	0,80000	53,20	42,56
6	001	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	0,80000	14,59	11,67
7	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	1,36000	110,00	149,60
			0,8		0,80000		0,80000
			Součet		0,80000		0,80000
8	001	175111101	Obsypání obrub ručně sypáním bez prohození, uloženou do 3 m	m3	4,12500	335,00	1 381,88
			4,125		4,12500		4,12500
			Součet		4,12500		4,12500
9	583	583312000	štrkoptek (Bralčice) netříděný zásypaný materiál	t	8,25000	191,00	1 575,75
			4,125 * 2		8,25000		8,25000
10	231	181111131	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 200 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	3,00000	36,40	109,20
			3*0,5*2		3,00000		3,00000
			Součet		3,00000		3,00000
11	231	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovinně a ve svahu do 1:5	m2	3,00000	15,40	46,20
12	005	005724100	osivo směs travní parkové	kg	0,04500	90,90	4,09
			3 * 0,015		0,04500		0,04500
13	231	182303112	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm rovina ve svahu do 1:2	m2	3,00000	26,60	79,80
			6*0,5		3,00000		3,00000
			Součet		3,00000		3,00000
14	103	103641010	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	0,17400	530,00	92,22
			3 * 0,058		0,17400		0,17400

### 5 Komunikace pozemní

**14 487,00**

15	221	566901144	Vyspravení podkladu po překopech plochy do 15 m2 kamenivem hrubým drceným tl. 250 mm	m2	3,00000	330,00	990,00
----	-----	-----------	--	----	---------	--------	--------

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Narovnění obrubníku k asfaltové ploše

Objednatel: SMO

Zpracoval: [REDACTED]

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Datum: 13. 9. 2017

Místo:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
16	221	566901162	Vyspravení podkladu po překozech ing sítí plochy do 15 m <sup>2</sup> obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 150 mm	m <sup>2</sup>	3,00000	999,00	2 997,00
17	221	572360112	Vyspravení krytu komunikací po překozech plochy do 15 m <sup>2</sup> studenou asfaltovou směsí tl 60 mm	m <sup>2</sup>	3,00000	3 500,00	10 500,00
			3*0,5*2		3,00000		
			Součet		3,00000		
							<b>1 386,24</b>
		<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				
22	R	917862111R 00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15	m	6,00000	201,54	1 209,24
			3+3		6,00000		
			Součet		6,00000		
19	221	979024443	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních	m	6,00000	29,50	177,00
							<b>749,54</b>
		<b>998</b>	<b>Přesun hmot</b>				
23	R	998224111R 00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	12,28769	61,00	749,54

**Celkem**

**20 709,94**

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Demontáž a znovu položení žlabů ACO

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Místo:

Zpracoval: XXXXXXXXXX

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 9 394,47**

**91 Doplnující práce na komunikaci 8 920,86**

25	R	R - 01	Vysrávka odvodňovacího žlabu - vyrovnání stěn žlabu	m	15,60000	571,85	8 920,86
----	---	--------	---	---	----------	--------	----------

**99 Staveništní přesun hmot 43,77**

26	R	998224111R 00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	0,71760	61,00	43,77
----	---	------------------	--	---	---------	-------	-------

**D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot 429,84**

30	R	979082213R 00	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	0,71760	130,00	93,29
31	R	979082219R 00	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	6,45840	22,00	142,08
27	R	979087112R 00	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	0,71760	146,00	104,77
28	R	979990101R 00	Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel	t	0,71760	125,00	89,70

**Celkem 9 394,47**

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Informační tabule

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Zpracoval: ██████████

Místo:

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
		<b>VRN</b>	<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>				<b>2 000,00</b>
		<b>VRN3</b>	<b>Zařízení staveniště</b>				<b>2 000,00</b>
2 000		034503000	Informační tabule na staveništi	...	1,00000	2 000,00	2 000,00
			<b>Celkem</b>				<b>2 000,00</b>

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Výstavba vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK - rozšíření zpevněných ploch

Objekt: Dodatek

Část: Odpočet letového ověření

Objednatel: SMO

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s. Ostrava

Místo:

Zpracoval: ██████████

Datum: 13. 9. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**F. Závěrečné zkoušky -121 440,00**

1	R	7.3	Letové ověření (provede Řízení letového provozu, s.p., složka ŘLP/SLŠ/LO)	hod	-1,00000	121 440,00	-121 440,00
---	---	-----	---	-----	----------	------------	-------------

**Celkem -121 440,00**